
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /KH-UBND Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2023 
 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính  

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 
  

 

Thực hiện Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Chính trị về việc sắp xếp các đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện và cấp xã 

(gọi tắt là Nghị quyết số 37-NQ/TW), Kết luận số 48-KL/TW ngày 30 tháng 01 

năm 2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp 

xã giai đoạn 2023 - 2030 (gọi tắt là Kết luận số 48-KL/TW), Nghị quyết số 

35/2023/UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030 (gọi tắt là 

Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15) và Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30 

tháng 7 năm 2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 (gọi tắt là Nghị quyết số 

117/NQ-CP);  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị thực hiện sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tổ chức quán triệt và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 

37-NQ/TW, Kết luận số 48-KL/TW, Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 và 

Nghị quyết số 117/NQ-CP tạo chuyển biến rõ rệt về nhận thức, hành động của 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ở các cơ quan, tổ chức, đơn vị ở 

Trung ương và chính quyền địa phương các cấp; tạo sự đồng thuận, ủng hộ của 

Nhân dân và dư luận xã hội trong việc thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp 

xã. 

b) Xác định rõ lộ trình, các công việc phải thực hiện trong từng năm của 

giai đoạn 2023 - 2025, bảo đảm phù hợp với thực tiễn nhằm thực hiện thành 

công các mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp nêu tại Nghị quyết số 37-
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NQ/TW, Kết luận số 48-KL/TW, Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 và Nghị 

quyết số 117/NQ-CP. 

2. Yêu cầu 

a) Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo các nội dung theo kế hoạch, hiệu 

quả, tiết kiệm và đúng thành phần. 

b) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có liên quan tham dự 

đầy đủ, đúng thành phần, nghiêm túc. Sau Hội nghị nắm vững các nội dung và triển 

khai thực hiện đúng quy định. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Quán triệt nội dung: Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai 

đoạn 2023 - 2030; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban 

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2025. 

2. Triển khai Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

3. Các Sở, ban, ngành có liên quan trao đổi và hướng dẫn một số nội dung 

liên quan đến việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã. 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Hình thức: Hội nghị được tổ chức trực tiếp. 

2. Thời gian: Dự kiến 01 buổi trong tháng 11/2023. 

3. Địa điểm, thành phần tham dự Hội nghị: 

a) Địa điểm tổ chức Hội nghị: Hội trường B Trung tâm Hội nghị tỉnh (dự 

kiến khoảng 200 đại biểu). 

b) Thành phần tham dự Hội nghị: 

- Đối với đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, các đồng 

chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và 

Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2023-2030 không tham dự Hội nghị.  
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Lý do: Đã tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 vào sáng ngày 

31/7/2023 do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính chủ trì. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ trì, điều hành Hội nghị. 

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2023-2030. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

giai đoạn 2023-2030 (cấp huyện). 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Nội vụ cấp 

huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã, phường, thị trấn. 

- Công chức tham mưu công tác thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

tỉnh, cấp huyện, cấp xã. 

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đưa tin. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Nguồn kinh phí: nguồn ngân sách tỉnh năm 2023. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị 

theo đúng kế hoạch. 

2. Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên 

quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị theo đúng kế hoạch. 

b) Xây dựng chương trình Hội nghị. 

c) Chuẩn bị tài liệu Hội nghị. 

d) Chuẩn bị Giấy mời các cơ quan, đơn vị tham dự Hội nghị. 

đ) Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc và bế mạc Hội nghị. 

e) Các nội dung khác có liên quan. 
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g) Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND 

tỉnh phê duyệt theo quy định. 

3. Sở Tài chính 

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức hội nghị, tham mưu UBND tỉnh về 

nguồn kinh phí cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nội vụ thực hiện nhiệm vụ tổ chức 

Hội nghị. 

4. Ban Quản lý trung tâm Hành chính – Chính trị tỉnh 

Chuẩn bị và đảm bảo đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất (về hội 

trường, Banner phông nền trang trí trong hội trường, Băng rôn hội nghị, âm 

thanh, ánh sáng…) để tổ chức tốt hội nghị.   

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố  

Triển khai lịch tổ chức hội nghị tập huấn đến các cơ quan, đơn vị, cá nhân 

tham gia tập huấn.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-

Vũng Tàu. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TTr. Tỉnh ủy, TTr. HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, SNV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thọ 
 
 

 
 


